
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.48 del 13.10.2003;

Considerato che si è ravvisata l'opportunità, prevista dalla convenzione in atto con ERT nonchè per dare 

continuità ad un programma teatrale già collaudato con successo e che ha riscontrato sempre più interesse nel 

pubblico, di rinnovare, per il triennio 1  ottobre 2003/30 settembre 2006 l'incarico di programmazione e gestione 



delle stagioni teatrali riguardanti il predetto triennio;

Considerato che ERT - Emilia Romagna Teatro, Fondazione Stabile Pubblico Regionale, di Modena, ha 

dichiarato la propria disponibilità a proseguire nell'incarico alle condizioni tutte di cui alla bozza di convenzione 

depositata agli atti della delibera di Consiglio Comunale n.48 del 13.10.2003;

                          D E T E R M I N A 

1) di rinnovare, per i motivi specificati in premessa, ad ERT - Emilia Romagna Teatro, Fondazione 

Stabile Pubblico Regionale, con sede in Modena, Largo Garibali, 15, Codice Fiscale e Partita 

I.V.A.:01989060361, l'incarico per la programmazione e gestione delle Stagioni Teatrali al "Teatro della Regina" 

per il periodo 1  ottobre 2003/30 settembre 2006 alle condizioni di cui allo schema di convenzione depositato 

agli atti della deliberazione di Consiglio Comunale n.48 del 13.10.2003; 

2) di corrispondere al predetto E.R.T., in base alle condizioni di cui alla sopracitata convenzione, per la 

programmazione e gestione della stagione teatrale 2003/2006 un corrispettivo di Euro 154.937,06 + I.V.A. 20% 

da versare per il 50% entro febbraio e per il restante 50% entro il 31 maggio di ogni anno;

3) di dare atto che E.R.T. si impegna ad utilizzare il personale comunale addetto al Teatro come indicato 

nell'art.6 della surrichiamata bozza di convenzione a fronte di un corrispettivo di Euro 25.822,84 + I.V.A. da 

introitarsi, su emissione della relativa fattura, al Cap.500 "Proventi vari di gestione teatri comunali" del bilancio 

preventivo 2004 in corso di formazione;

4) la spesa complessiva di Euro 185.924,48 per la stagione teatrale 2003/2004 farà carico come segue:

- quanto a Euro 30.987,41 sul cap.3021.000 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2004 in corso di 

  formazione - accertamento n.2 sul cap.500 - prenotazione impegno n. 

  2 -;

- quanto a Euro 154.937,07 sul Cap. 3130.001 "Erogazione contributi 

  all'Emilia Romagna Teatri (E.R.T.)" del Bilancio 2004 in corso di 

  formazione - prenotazione impegno n. 3 -;

5) - di individuare nella persona della Dottoressa Simonetta Salvetti la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                  

_____________________________________________________________________

DEL29365/ASD-DEL     Determina D. n. 631 del 27.10.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


